
diário oficial Nº 34.808  119Quinta-feira, 23 DE DEZEMBRO DE 2021

R E S O L V E:
CONCEDER, 297 (DUZENTOS E NOVENTA E SETE) dias de afastamento LI-
CENÇA TRATAMENTO DE SAUDE , no período de 28/07/2020 a 20/05/2021, 
da (a) servidor (a) CECILIA FRANÇA ARANHA, Matrícula: 57192827/1, Car-
go: Assistente Administrativo,
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS SOC TRAB EMP E RENDA.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 20 
de dezembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 745447
.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 1279/2021 – SEASTER de 9 de dezembro 
2021, publicada
no Diário Oficial do Estado nº 34.791, pag. 109 de 10 de dezembro de 2021.
ONDE SE LÊ:
De 15 a 18/12/2021,
LEIA-SE:
De 18 a 21/12/2012,
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 20 de dezembro de 2021
Atenciosamente,
INOCENCIO REANTO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1342/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 1340227
ERRATA
Onde se lê: 02/05/1997 A 03/05/2000
Leia-se: 05/02/2000 A 04/02/2003
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
22 de DEZEMBRO de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 745213

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 25/2019/SEASTER
Processo nº 2021/794212
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por mais 12 meses
Vigência: 07/11/2021 À 06/11/2022
Data da Assinatura: 06/11/2021
Unidade Orçamentária: 43101
Dotação Orçamentária: 43105.11.333.1504.8949
Fonte: 0101
Natureza: 3390.39
Ação Detalhada: 266.732
Valor Mensal: 16.849,61
Valor Anual: 202.195,32
Contratado: DEPARTAMENTO INTERSINDICAL DE ESTATÍSTICA E ESTU-
DOS SÓCIOECONÔMICOS - DIEESE
CNPJ: 60.964.996/0001-87
End: Rua Aurora, nº 957, 1º Andar, Bairro Centro, São Paulo/SP, CEP 
01.209-001,
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim
Mat. 5945555/1

Protocolo: 745100
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 1340/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA nº 164/2021 – SEASTER, Publicada 
no DOE nº 34.511 de 09 de FEVEREIRO de 2021, que concedeu FÉRIAS 

DE 01 MARÇO DE 2021 A 30 DE MARÇO DE 2021 A SERVIDORA JOSIANE 
CARDOSO GUIMARÃES , MAT. 5922331/2
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
20 de DEZEMBRO  de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
5945555/1

Protocolo: 745473
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1344/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2021/1346558
R E S O L V E:
DESIGNAR o Srª. EDNA MARTA DA SILVA RIBEIRO VILLACORTE, mat. nº
54195914/1, assumirá interinamente a Gerência de Transferência de
Renda/GTR/CGBTR/DRCCP, em substituição a Srª. TAIANA DO NASCIMEN-
TO DA SILVA, mat. nº 5946558, Gerente de Transferência de Renda GTR/
CGBTR/DRCCP, que por sua vez estará em gozo de férias no período com-
preendido entre os dias 01 à 30 de dezembro de 2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
21 de DEZEMBRO de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1345/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
De acordo com o PAE 2021/1449318
RESOLVE:
EXCLUIR as férias da servidora, SAAZA ANDREA DOS SANTOS AMAZONAS,
matrícula n° 5804787, publicada pela PORTARIA n° 995/2021 – SEASTER no 
DOE nº 34.737 EM 18/10/2021 , no período de 15/12/2021 a 12/01/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
21 de DEZEMBRO de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Matricula - 5945555/ 1

Protocolo: 745215
..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

OS SERVIDORES TEMPORÁRIOS, PUBLICADOS NO DOE DE Nº 
34803 DE 20/12/2021, TIVERAM SEUS INICIOS DE CONTRATO EM 
16/12/2021 E SEU TERMINO OCORRERAR  EM 15/12/2022.
LUIZ CELSO DA SILVA
Presidente da FASEPA

Protocolo: 745087
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

..

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 025/2021, 15 de dezembro de 2021
NOMEIA O RESPONSÁVEL PELO INVENTÁRIO DE ESTOQUE E ACERVO MO-
BILIÁRIO NO ÂMBITO DA COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ
A Presidente da Companhia de Gás do Pará, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais, institui a nomeação do Encarregado pelo Inventário 
de Estoque e Acervo Mobiliário;


